UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

___________________________________________________________________________________________
Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre

E-mail: daex.proex@ufac.br

EDITAL PROEX Nº 09/2025

 SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DE EXTENSÃO

JUNTO À DIRETORIA DE AÇÕES DE EXTENSÃO E CENTRAL DE EMPRESAS

JUNIORES

Local e horário de realização das entrevistas

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Proex), conforme estabelecido no

Cronograma, torna público o local e horário da realização das entrevistas com os

candidatos participantes do processo de seleção de bolsistas atuarem nas ações

de extensão junto à Diretoria de Ações de Extensão e Central de Empresas

Juniores no Campus Sede (Rio Branco) e Campus Floresta (Cruzeiro do Sul).

Solicitamos que os candidatos atentem às seguintes orientações para o dia

da entrevista:

• O candidato deverá comparecer ao local da entrevista com, no mínimo, 15

(quinze) minutos de antecedência;

• A entrevista terá duração máxima de 20 (vinte) minutos;

• O não comparecimento no horário estabelecido resultará na eliminação

imediata do candidato do processo seletivo.

As entrevistas serão realizadas conforme especificação abaixo:

Lotação: Ampla Concorrência - Campus Sede (Rio Branco)

Data: Quarta-feira (26.03)

Local: Sala 10 da Pró-Reitoria de Extensão (Proex).

 Candidato(a) Horário

1 Antonio Enrique da Silva Nascimento 9h

2 Dayan Freitas Alves 9h40min

Lotação: Ampla Concorrência - Campus Sede (Rio Branco)

Data: Quinta-feira (27.03)

Local: Sala 10 da Pró-Reitoria de Extensão (Proex).

 Candidato(a) Horário

1 Laura Ribeiro Araujo 9h

2 Nicoly Santos Coelho 10h

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

___________________________________________________________________________________________
Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre

E-mail: daex.proex@ufac.br

Lotação: Empresa Júnior - Campus Sede (Rio Branco)

Data: Quarta-feira (26.03)

Local: Sala 10 da Pró-Reitoria de Extensão (Proex).

 Candidato(a) Horário

1 Beatriz da Silva dos Santos 10h20min

Lotação: Empresa Júnior - Campus Floresta (Cruzeiro do Sul)

Data: Quinta-feira (27.03)

Local: Sala da Ufac Alfa Júnior, no bloco administrativo (ao lado da Reitoria).

 Candidato(a) Horário

1 Déborah Silva Batista 9h30min

2 Helen Cristine Lima de Freitas 10h10min

3 Maria Valdenisia Façanha Maia 10h40min

Rio Branco, Acre, 21 de março de 2025.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021